1

2021 年 12 月 14 日

各   位

不動産投資信託証券発行者

 ケネディクス・オフィス投資法人

 代表者名 執行役員 桃井 洋聡

  （コード番号 8972）

資産運用会社

 ケネディクス不動産投資顧問株式会社

 代表者名 代表取締役社長 田島 正彦

 問合せ先

オフィス・リート本部 戦略企画責任者

桃井 洋聡

 TEL: 03-5157-6010

規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ

ケネディクス・オフィス投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、規

約一部変更及び役員選任に関して、下記のとおり 2022年 1 月 28日に開催する本投資法人の第 11回投資主総

会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、下記事項は当該投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

1. 規約一部変更について

 変更の理由は以下のとおりです。

(1) 企業会計基準第 30 号「時価の算定に関する会計基準」及び企業会計基準第 10号「金融商品に関する

会計基準」（関連して新たに制定又は改正された会計基準、指針等を含みます。）の公表等により、有

価証券及びデリバティブ取引に係る権利の時価評価の方法が変更になったことに伴い、関連する規

定を変更するものです（現行規約別紙 2関係）。

(2) 資産運用会社に対する資産運用報酬につき、以下の変更を行うものです（現行規約別紙 3関係）。

① 取得報酬について、物件売買市場における競合先との取得競争が激しい環境が続く中、物件取得

に至るまでの取得候補物件に係る情報収集や調査、各種契約条件の調整等といった業務負担が

従前より大幅に増していることに鑑み、取得報酬の金額をかかる業務負担に見合った水準とす

る目的で、本投資法人の設立以来変更がなかった取得価額に乗ずべき料率を、0.5％から 1.0％

に引き上げるとともに、利害関係者及び利害関係者以外の第三者との物件取得先の違いにより、

資産運用会社の物件取得に係る業務負担に特段の差がないことを考慮し、同じく取得報酬の金

額をかかる業務負担に見合った水準とする目的で、利害関係者からの取得の場合に適用されて

いる料率の定めを廃止するものです。

② 譲渡報酬について、これまで譲渡損益に関わらず、譲渡価額に 0.5％を上限とする料率を乗じて

算出していた譲渡報酬の料率の定めを廃止し、当該営業期間において最終的な譲渡益が生じた

場合に限り、当該譲渡益の金額を基準にその一部を譲渡報酬とする成果連動型の料率を新設し、

投資主の皆様との利益の一体性を強化するものです。

(3) その他、誤記の訂正、条文の整備、不要となった規定の削除その他による、表現の変更及び字句の修

正等を行うものです。

（規約変更の詳細については、添付の「第 11回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2. 役員選任について

提案の理由は以下のとおりです。

(1) 執行役員桃井洋聡は、2022年 1 月 31 日をもって任期満了となりますので、2022年 2 月 1日付で新た

に執行役員１名（候補者：寺本光）の選任をお願いするものです。

2

(2) 執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、2022 年 2 月 1 日付で新

たに補欠執行役員 1 名（候補者：桃井洋聡）の選任をお願いするものです。

(3) 監督役員鳥羽史郎、森島義博及び関高浩の 3名は、2022年 1月 31日をもって任期満了となりますの

で、2022年 2月 1 日付で改めて監督役員 3 名（候補者：森島義博、関高浩及び德間亜紀子）の選任を

お願いするものです。

（役員選任の詳細については、添付の「第 11回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3. 日 程

2021 年 12 月 14 日 投資主総会提出議案承認の役員会

2021 年 12 月 24 日 投資主総会招集ご通知の発送(予定)

2022 年  1 月 28 日 投資主総会開催(予定)

以 上

＜添付資料＞

・第 11 回投資主総会招集ご通知

＊ 本投資法人のウェブサイト： https://www.kdo-reit.com/

https://www.kdo-reit.com/

yogihara
テキストボックス
　　　添付書類

	規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ
	第11回投資主総会招集ご通知